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Conceitos básicos
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јас  ти  тој

таа  тоа
тој/таа

 ние

вие  тие  што

кој
личност

 каде  зошто

како  кој
општ

 кога

тогаш  ако  навистина

но  бидејќи  не
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ele  tu  eu

nós  isto  ela

O quê  eles  vós

Porquê  Onde  Quem

Quando  Qual  Como

mesmo  se  então

não  porque  mas
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ова  тоа
ова

 сите
општ

или  и  овде

таму  лево  десно

сега  попладне  претпладне

навечер  наутро  вечер

пладне  полноќ  час
време

минута  секунда  ден
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tudo  aquilo  isto

aqui  e  ou

direita  esquerda  ali

manhã  tarde  agora

tardinha  manhã  noite

hora  meia-noite  meio-dia

dia  segundo  minuto
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недела
7

 месец  година

вчера  денес  утре

понеделник  вторник  среда

четврток  петок  сабота

недела
ден

 жена  маж

љубов  дечко  девојка

пријател  бакнеж  секс
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ano  mês  semana

amanhã  hoje  ontem

quarta-feira  terça-feira  segunda-feira

sábado  sexta-feira  quinta-feira

homem  mulher  domingo

namorada  namorado  amor

sexo  beijo  amigo
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дете  девојче  момче

мама  тато  мајка

татко  родители  син

ќерка  помала сестра  помал брат

поголема сестра  поголем брат  сопруг

сопруга  секој  секогаш

всушност  повторно  веќе
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rapaz  rapariga  criança

mãe  papá  mamã

filho  pais  pai

irmão mais novo  irmã mais nova  filha

marido  irmão mais velho  irmã mais velha

sempre  todas  esposa

já  outra vez  na verdade
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помалку  повеќето  повеќе

никој  многу
општ

 надвор

внатре  далеку  блиску

под  над  покрај

напред  назад  сите
личност

заедно  други  пролет

лето  есен  зима
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mais  máximo  menos

fora  muito  nada

perto  longe  dentro

ao lado  acima  abaixo

toda a gente  atrás  frente

primavera  outro  juntos

inverno  outono  verão



© 2025 Flashcardo.com 15 www.flashcardo.com/pt

јануари  февруари  март

април  мај  јуни

јули  август  септември

октомври  ноември  декември

север  исток  југ

запад  често  веднаш

одеднаш  иако  
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março  fevereiro  janeiro

junho  maio  abril

setembro  agosto  julho

dezembro  novembro  outubro

sul  este  norte

imediatamente  frequentemente  oeste

 no entanto  subitamente
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Números
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нула  еден  два

три  четири  пет

шест  седум  осум

девет  десет  единаесет

дванаесет  тринаесет  четиринаесет

петнаесет  шеснаесет  седумнаесет

осумнаесет  деветнаесет  дваесет
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2  1  0

5  4  3

8  7  6

11  10  9

14  13  12

17  16  15

20  19  18
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дваесет и еден  дваесет и два  дваесет и шест

триесет  триесет и еден  триесет и три

триесет и седум  четириесет  четириесет и еден

четириесет и четири  четириесет и осум  педесет

педесет и еден  педесет и пет  педесет и девет

шеесет  шеесет и еден  шеесет и два

шеесет и шест  седумдесет  седумдесет и еден
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26  22  21

33  31  30

41  40  37

50  48  44

59  55  51

62  61  60

71  70  66
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седумдесет и три  седумдесет и седум  осумдесет

осумдесет и еден  осумдесет и четири  осумдесет и осум

деведесет  деведесет и еден  деведесет и пет

деведесет и девет  сто  сто и еден

сто и пет  сто и десет  сто педесет и еден

двесте  двесте и два  двесте и шест

двесте и дваесет  двесте шеесет и два  триста
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80  77  73

88  84  81

95  91  90

101  100  99

151  110  105

206  202  200

300  262  220
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триста и три  триста и седум  триста и триесет

триста седумдесет и три  четиристотини  четиристотини и четири

четиристотини и осум  четиристотини и четириесет  четиристотини осумдесет и
четири

петстотини  петстотини и пет  петстотини и девет

петстотини и педесет  петстотини деведесет и
пет  шестотини

шестотини и еден  шестотини и шест  шестотини и шеснаесет

шестотини и шеесет  седумстотини  седумстотини и два



© 2025 Flashcardo.com 26 www.flashcardo.com/pt

330  307  303

404  400  373

484  440  408

509  505  500

600  595  550

616  606  601

702  700  660
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седумстотини и седум  седумстотини дваесет и
седум  седумстотини и

седумдесет

осумстотини  осумстотини и три  осумстотини и осум

осумстотини триесет и
осум  осумстотини и осумдесет  деветстотини

деветстотини и четири  деветстотини и девет  деветстотини четириесет и
девет

деветстотини и деведесет  илјада  илјада и еден

илјада и дванаесет  илјада двесте триесет и
четири  две илјади

две илјади и два  две илјади дваесет и три  две илјади триста
четириесет и пет
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770  727  707

808  803  800

900  880  838

949  909  904

1001  1000  990

2000  1234  1012

2345  2023  2002
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три илјади  три илјади и три  четири илјади

четири илјади четириесет
и пет  пет илјади  пет илјади шестотини

седумдесет и осум

шест илјади  седум илјади  седум илјади осумстотини
и деведесет

осум илјади  осум илјади деветстотини
и еден  девет илјади

девет илјади и деведесет  десет илјади  десет илјади и еден

дваесет илјади и дваесет  триесет илјади и триста  четириесет и четири
илјади

сто илјади  петстотини илјади  милион
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4000  3003  3000

5678  5000  4045

7890  7000  6000

9000  8901  8000

10.001  10.000  9090

44.000  30.300  20.020

1.000.000  500.000  100.000
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шест милиони  десет милиони  седумдесет милиони

сто милиони  осумстотини милиони  милијарда

девет милијарди  десет милијарди  дваесет милијарди

сто милијарди  триста милијарди  билион
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70.000.000  10.000.000  6.000.000

1.000.000.000  800.000.000  100.000.000

20.000.000.000  10.000.000.000  9.000.000.000

1.000.000.000.000  300.000.000.000  100.000.000.000
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Verbos
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да знае  да размислува  да дојде

да стави  да земе  да најде

да слуша  да работи  да зборува

да даде  да сака  да помогне

да љуби  да се јави  да чека

да стои  да седи  да затвори

да отвори
врата

 да изгуби  да победи
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vir  pensar  saber

encontrar  tirar  colocar

falar  trabalhar  ouvir

ajudar  gostar  dar

esperar  telefonar  amar

fechar  sentar  ficar de pé

ganhar  perder  abrir
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да умре  да живее  да вклучи

да исклучи  да убие  да повреди

да допира  да гледа  да пие

да јаде  да оди  да сретне

да се клади  да бакнува  да следи

да се венча  да одговори  да праша

да повлече  да турне  да притисне
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ligar  viver  morrer

magoar  matar  apagar

beber  ver  tocar

encontrar  andar  comer

seguir  beijar  apostar

perguntar  responder  casar

pressionar  empurrar  puxar
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да удри  да фати  да се бори

да фрла  да трча  да чита

да пишува  да поправи  да изброи

да пресече  да продаде  да купи

да плати  да учи  да сонува

да спие  да игра  да прослави

да ужива  да чисти  да пука
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lutar  apanhar  bater

ler  correr  atirar

contar  consertar  escrever

comprar  vender  cortar

sonhar  estudar  pagar

celebrar  jogar  dormir

disparar  limpar  desfrutar
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да одбрани  да нападне  да краде

да гори  да спаси  да лета

да плука  да клоца  да каса

да дише  да мириса  да плаче

да пее  да се насмевнува  да се смее

да расте  да се смалува  да се расправа

да сподели  да храни  да се крие
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roubar  atacar  defender

voar  resgatar  queimar

morder  dar um pontapé  cuspir

chorar  cheirar  respirar

rir  sorrir  cantar

discutir  encolher  crescer

esconder  alimentar  partilhar
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да предупреди  да плива  да скока

да крене  да копа  да достави

да бара  да вежба  да патува

да слика  да отвори
брава

 да заклучи

да мие  да се моли  да готви

да повраќа  да вика  да цитира

да печати  да пресмета  да заработи
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saltar  nadar  avisar

entregar  escavar  levantar

viajar  praticar  procurar

trancar  abrir  pintar

cozinhar  rezar  lavar

citar  gritar  vomitar

ganhar  calcular  imprimir
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Adjetivos
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ново  старо  малку

многу
број

 погрешно  точно

лош  добар  среќен

кратко  долго  мало

големо  убав  млад

стар  бела  црна

црвена  сина  зелена
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poucos  velho  novo

correto  errado  muitos

feliz  bom  mau

pequeno  comprido  curto

jovem  belo  grande

preto  branco  velho

verde  azul  vermelho
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жолта  бавен  брзо

смешно  нефер  фер

тешко
прашање

 лесно
прашање

 богат

сиромашен  силен  слаб

безбеден  уморен  горд

најаден  болен  здрав

лут  ниско
дијаграм

 високо
дијаграм
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rápido  lento  amarelo

justo  injusto  engraçado

rico  fácil  difícil

fraco  forte  pobre

orgulhoso  cansado  seguro

saudável  doente  satisfeito

alto  baixo  zangado
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слатко
храна

 кисело  меко

тврдо  слатко
личност

 глупав

луд  зафатен  високо
тело

ниско
тело

 загрижено  изненадено

воспитано  зол  паметен

ладно  жешко  портокалова

сива  кафеава  розова
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suave  azedo  doce

estúpido  fofo  duro

alto  ocupado  louco

surpreendido  preocupado  baixo

esperto  malvado  bem-comportado

laranja  muito quente  frio

côr-de-rosa  castanho  cinzento
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здодевен  тешко
вага

 лесно
вага

осамен  гладен  жеден

тажен  стрмно  рамно

тесно  широко  длабоко

плитко  огромно  валкано

чисто  полно  празно

скапо  евтино  секси
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leve  pesado  aborrecido

sedento  esfomeado  só

plano  íngreme  triste

profundo  largo  estreito

sujo  enorme  raso

vazio  cheio  limpo

sensual  barato  caro
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мрзлив  храбар  дарежлив

влажно  суво  гласно

тивко  сончево  дождливо

магливо  облачно  
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generoso  corajoso  preguiçoso

barulhento  seco  molhado

chuvoso  ensolarado  tranquilo

 nublado  nebuloso
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Desportos
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гимнастика  тенис  трчање

велосипедизам  голф  фудбал

кошарка  пливање  нуркање

планинарење  маратон  триатлон

пинг понг  кревање тегови  бокс

бадминтон  уметничко лизгање  сноубординг

скијање  крос-кантри скијање  хокеј на мраз
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corrida  ténis  ginástica

futebol  golfe  ciclismo

mergulho  natação  basquetebol

triatlo  maratona  caminhada

boxe  halterofilismo  ténis de mesa

snowboard  patinagem artística  badminton

hóquei no gelo  esqui de fundo  esqui
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одбојка  ракомет  одбојка на плажа

рагби  крикет  бејзбол

aмерикански фудбал  ватерполо  скокови во вода

сурфање  едрење  веслање

јога  танцување  падобранство

шах  покер  куглање

балет   
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voleibol de praia  andebol  voleibol

basebol  críquete  râguebi

salto ornamental  polo aquático  futebol americano

remo  vela  surf

paraquedismo  dança  ioga

bowling  póquer  xadrez

  balé
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Animais
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свиња  крава  коњ

куче  овца  мајмун

мачка  мечка  кокошка

патка  пеперутка  пчела

риба
животно

 пајак  змија

тигар  глушец  зајак

лав  магаре  слон
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cavalo  vaca  porco

macaco  ovelha  cão

galinha  urso  gato

abelha  borboleta  pato

serpente  aranha  peixe

coelho  rato  tigre

elefante  burro  leão
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гулаб  бубачка  комарец

мува  мравка  кит

ајкула  делфин  полжав

жаба  панда  поларна мечка

волк  коала  кенгур

жирафа  лисица  нилски коњ

лилјак  гавран  лебед
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mosquito  besouro  pombo

baleia  formiga  mosca

caracol  golfinho  tubarão

urso polar  panda  rã

canguru  coala  lobo

hipopótamo  raposa  girafa

cisne  corvo  morcego
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галеб  був  пингвин

папагал  гасеница  вилинско коњче

лигња  октопод  морско коњче

фока  медуза  краба

диносаурус  желка
општ

 крокодил
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pinguim  coruja  gaivota

libelinha  lagarta  papagaio

cavalo-marinho  polvo  lula

caranguejo  medusa  foca

crocodilo  tartaruga  dinossauro
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Países
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Европа  Азија  Америка

Африка  Обединето Кралство  Шпанија

Швајцарија  Италија  Франција

Германија  Тајланд  Сингапур

Русија  Јапонија  Израел

Индија  Кина  Соединети Американски
Држави

Мексико  Канада  Чиле
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América  Ásia  Europa

Espanha  Reino Unido  África

França  Itália  Suíça

Singapura  Tailândia  Alemanha

Israel  Japão  Rússia

Estados Unidos da América  China  Índia

Chile  Canadá  México
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Бразил  Аргентина  Јужна Африка

Нигерија  Мароко  Либија

Кенија  Алжир  Египет

Нов Зеланд  Австралија  
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África do Sul  Argentina  Brasil

Líbia  Marrocos  Nigéria

Egito  Argélia  Quénia

 Austrália  Nova Zelândia
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Corpo humano
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глава  нос  коса

уста  уво  око

рака
прст

 стопало  срце

мозок  врат  задник

рамо  колено  нога

рака
лакт, рамо

 стомак  града

грб  заб  јазик
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cabelo  nariz  cabeça

olho  orelha  boca

coração  pé  mão

nádegas  pescoço  cérebro

perna  joelho  ombro

seio  barriga  braço

língua  dente  costas
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усна  прст  прст на нога

желудник  бели дробови  црн дроб

нерв  бубрег  црева

чело  брада
лице

 образ

брада
коса

 палец  мал прст

домал прст  среден прст  показалец

нокт на рака  петица  рбет
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dedo do pé  dedo  lábio

fígado  pulmão  estômago

intestino  rim  nervo

bochecha  queixo  testa

dedo mindinho  polegar  barba

dedo indicador  dedo do meio  dedo anelar

coluna vertebral  calcanhar  unha
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мускул  коска
тело

 скелет

ребро  пршлен  мочен меур

вена  артерија  вагина

сперма  пенис  тестис
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esqueleto  osso  músculo

bexiga  vértebra  costela

vagina  artéria  veia

testículo  pénis  esperma
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Casa



© 2025 Flashcardo.com 86 www.flashcardo.com/pt



© 2025 Flashcardo.com 87 www.flashcardo.com/pt

врата  кујна  купатило

дневна соба  спална соба  градина

гаража  ѕид  подрум

тоалет
куќа

 скали  покрив

прозорец  нож  филџан

стаклена чаша  чинија  шолја

корпа за отпадоци  длабока чинија  биро
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casa de banho  cozinha  porta

jardim  quarto  sala de estar

cave  parede  garagem

telhado  escada  retrete

chávena  faca  janela

copo  prato  copo

secretária  tigela  caixote do lixo
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кревет  огледало  туш

софа  слика  часовник
ѕид

маса  стол  сосед

лифт  балкон  поткровје

оџак  дрвена лажица  стапче за јадење

прибор за јадење  лажица  вилушка

рачка  тенџере  тава
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chuveiro  espelho  cama

relógio  fotografia  sofá

vizinho  cadeira  mesa

sótão  varanda  elevador

pauzinho  colher de pau  chaminé

garfo  colher  talheres

panela  tacho  concha
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сијалица  полица за книги  завеса

душек  перница  ќебе

полица  фиока  гардероба

кофа  метла  вага

корпа за алишта за перење  када  пешкир
големо

сапун  тоалетна хартија  пешкир
мало

мијалник  скала  поштенско сандаче
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cortina  estante  lâmpada

cobertor  almofada  colchão

guarda-roupa  gaveta  prateleira

balança  vassoura  balde

toalha de banho  banheira  cesto de roupa

toalha  papel higiénico  sabão

caixa de correio  escada  lavatório
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ограда   
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  cerca
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Alimentos
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јајце  кашкавал  млеко

риба
храна

 месо  коска
храна

масло  леб  шеќер

чоколадо  бонбони  торта

вода  кафе  чај

пиво  вино  салата

супа  десерт  доручек
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leite  queijo  ovo

osso  carne  peixe

açúcar  pão  óleo

bolo  rebuçado  chocolate

chá  café  água

salada  vinho  cerveja

pequeno-almoço  sobremesa  sopa
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ручек  вечера  пица

сладолед  путер  јогурт

туна  лосос  шунка

сланина  кобасица  мисиркино

пилешко  говедско  свинско

јагнешко  тиква  печурка

тартуфи  лук  праз
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piza  jantar  almoço

iogurte  manteiga  gelado

presunto  salmão  atum

carne de peru  salsicha  toucinho

carne de porco  carne de vaca  carne de frango

cogumelo  abóbora  carne de cordeiro

alho-porro  alho  trufa
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ѓумбир  модар патлиџан  сладок компир

морков  краставица  чили

пиперка  кромид  компир

карфиол  зелка  брокула

марула  спанаќ  бамбус
храна

пченка  целер  грашок

грав  круша  јаболко
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batata doce  beringela  gengibre

pimenta  pepino  cenoura

batata  cebola  pimento

brócolos  repolho  couve-flor

bambu  espinafre  alface

ervilha  aipo  milho

maçã  pera  feijão
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маслинка  смоква  урма

кокос  бадем  лешник

кикирики  банана  манго

киви  авокадо  ананас

лубеница  грозд  диња

малина  боровинка  јагода

цреша  слива  кајсија
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tâmara  figo  azeitona

avelã  amêndoa  coco

manga  banana  amendoim

ananás  abacate  quivi

melão  uva  melancia

morango  mirtilo  framboesa

alperce  ameixa  cereja
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праска  лимон  грејпфрут

портокал  домат  нане

лимонова трева  цимет  ванила

сол  бибер  кари

тутун  тофу  оцет

тестенина  млеко од соја  брашно

ориз  овес  пченица
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toranja  limão  pêssego

menta  tomate  laranja

baunilha  canela  capim-limão

caril  pimenta  sal

vinagre  tofu  tabaco

farinha  leite de soja  massa

trigo  aveia  arroz
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соја  орев  мед

џем  гума за џвакање  палачинка

колаче  пудинг  мафин

крофна  енергетски пијалок  сок од портокал

сок од јаболко  милкшејк  кока кола

топло чоколадо  коктел  рум

виски  вотка  мени
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mel  noz  soja

panqueca  pastilha elástica  compota

queque  pudim  bolacha

sumo de laranja  bebida energética  dónute

cola  batido de leite  sumo de maçã

rum  cocktail  chocolate quente

menu  vodca  uísque
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морска храна  шпагети  суши

пуканки  чипс  пилешки крилца

помфрит  сенф  мајонез

кечап  сендвич  хот дог

бургер   
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sushi  esparguete  marisco

asas de frango  batata frita  pipoca

maionese  mostarda  batata frita

cachorro-quente  sandes  molho de tomate

  hambúrguer
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Escola
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книга  библиотека  домашна работа

испит  час
училиште

 наука

историја  ликовно  пенкало

молив  прв  втор

трет  четврти  истражување

диплома
универзитет

 спортско игралиште  речник

полугодие  тетратка  геометрија
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trabalho de casa  biblioteca  livro

ciências naturais  lição  exame

caneta  arte  história

segundo  primeiro  lápis

pesquisa  quarto  terceiro

dicionário  campo desportivo  graduação

geometria  caderno  semestre
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политика  филозофија  економија

физичко воспитување  биологија  математика

географија  литература  хемија

физика  линијар  гума за бришење

ножици  селотејп  лепак

хемиско пенкало  спајалица  три проценти

сто проценти  нула проценти  кубен метар
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economia  filosofia  politica

matemática  biologia  educação física

química  literatura  geografia

borracha  régua  física

cola  fita-cola  tesoura

3%  clipe de papel  esferográfica

metro cúbico  0%  100%
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квадратен метар  милја  метар

милиметар  сантиметар  дециметар

собирање  одземање  множење

делење  површина  волумен

правоаголник  квадрат  триаголник

круг  литар  милилитар

тон  килограм  грам
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metro  milha  metro quadrado

decímetro  centímetro  milímetro

multiplicação  subtração  adição

volume  área  divisão

triângulo  quadrado  retângulo

mililitro  litro  círculo

grama  quilograma  tonelada
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магнет  микроскоп  инка

лабораторија  предавање  
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funil  microscópio  íman

 palestra  laboratório
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Natureza
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пепел  оган  дијамант

Месечина  сонце  ѕвезда

планета  обала  езеро

шума  пустина  рид

камен  река  долина

планина  остров  океан

море  мраз  снег
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diamante  fogo  cinza

estrela  sol  lua

lago  costa  planeta

monte  deserto  floresta

vale  rio  rocha

oceano  ilha  montanha

neve  gelo  mar
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бура  дожд  ветер

дрво  трева  роза

цвеќе  метал  почва

лава  јаглен  песок

глина  ракета  сателит

галаксија  астероид  континент

екватор  Јужен Пол  Северен Пол
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vento  chuva  tempestade

rosa  relva  árvore

solo  metal  flor

areia  carvão  lava

satélite  foguetão  barro

continente  asteroide  galáxia

Polo Norte  Polo Sul  equador
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поток  дождовна шума  пештера

водопад  крајбрежје  глечер

земјотрес  кратер  вулкан

атмосфера  поплава  магла

виножито  гром  молња

грмотевица  температура  тајфун

ураган  облак  гранка
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caverna  floresta tropical  riacho

glaciar  beira  cascata

vulcão  cratera  terramoto

nevoeiro  inundação  atmosfera

raio  trovão  arco-íris

tufão  temperatura  trovoada

ramo  nuvem  furacão
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лист  корен  стебло
дрво

семе  пластика  јаглерод диоксид

атом  железо  кислород

злато  сребро  
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tronco  raiz  folha

dióxido de carbono  plástico  semente

oxigénio  ferro  átomo

 prata  ouro
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Transportes
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автомобил  автобус  воз

железничка станица  автобуска постојка  авион

брод  камион  велосипед

мотоцикл  такси  семафор

паркинг  пат  батерија

мотор  воздушно перниче  волан

појас  гума  заден багажник
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comboio  autocarro  automóvel

avião  paragem de autocarro  estação de comboios

bicicleta  camião  navio

semáforo  táxi  motocicleta

bateria  estrada  parque de estacionamento

volante  airbag  motor

porta-bagagem  pneu  cinto de segurança
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автомат за билети  билетара  метро

брз воз  локомотива  трамвај

училишен автобус  минибус  аеродром

авионска линија  хеликоптер  прва класа

економска класа  бизнис класа  елек за спасување

контејнер  подморница  крузер

товарен брод  јахта  траект
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metro  bilheteira  bilheteira automática

elétrico  locomotiva  comboio de alta velocidade

aeroporto  mini-autocarro  autocarro escolar

primeira classe  helicóptero  companhia aérea

colete salva-vidas  classe executiva  classe económica

cruzeiro  submarino  contentor

balsa  iate  navio cargueiro
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пристаниште  брод за спасување  радар

улично осветлување  тротоар  бензинска станица

градилиште  пешачки премин  сообраќаен метеж

автопат  тенк  багер

трактор  приколка  скутер

жичарница   
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radar  barco salva-vidas  porto

posto de combustível  passeio  iluminação pública

engarrafamento  passadeira  local de construção

escavadora  tanque  autoestrada

lambreta  atrelado  trator

  teleférico
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Cidade
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болница  училиште  куќа

сметка  пазар  супермаркет

стан  универзитет  фарма

црква  ресторан  бар

теретана  парк  тоалет
парк

мапа  брза помош  полиција

пожарникари  земја  предградие
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casa  escola  hospital

supermercado  mercado  conta

quinta  universidade  apartamento

bar  restaurante  igreja

casa de banho  parque  ginásio

polícia  ambulância  mapa

subúrbio  país  bombeiros
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село  гаранција  трговски центар

аптека  облакодер  замок

амбасада  синагога  храм

фабрика  џамија  градско собрание

пошта  фонтана  ноќен клуб

клупа  терен за голф  фудбалски стадион

базен
зграда

 тениско игралиште  туристички информации
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centro comercial  garantia  aldeia

castelo  arranha-céu  farmácia

templo  sinagoga  embaixada

câmara municipal  mesquita  fábrica

discoteca  fonte  estação de correios

estádio de futebol  campo de golfe  banco

informação turística  campo de ténis  piscina
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казино  уметничка галерија  музеј

национален парк  сувенир  аквариум

тобоган  ролеркостер  аква парк

зоолошка  игралиште  итен излез
зграда

аларм за пожар  противпожарен апарат  полициска станица

држава  регион  главен град
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museu  galeria de arte  casino

aquário  lembrança  parque nacional

parque aquático  montanha russa  escorrega aquático

saída de emergência  parque infantil  jardim zoológico

esquadra  extintor  alarme de incêndio

capital  região  estado
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Hospital
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несреќа  пациент  операција

пилула  треска  кашлица

итна соба  одделение за интензивна
нега  чекална

аспирин  апчиња за спиење  рок на траење

доза  сируп против кашлица  несакан ефект

инсулин  прашок  капсула

витамин  лек против болки  антибиотик
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cirurgia  paciente  acidente

tosse  febre  comprimido

sala de espera  unidade de cuidados
intensivos  emergências

data de validade  comprimido para dormir  aspirina

efeito secundário  xarope para a tosse  dose

cápsula  pó  insulina

antibiótico  analgésico  vitamina
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бактерија  вирус  срцев удар

дијареа  дијабетес  мозочен удар

астма  рак  грип

забоболка  изгореници од сонце  болно грло

стомачни болки  инфекција  алергија

грч  главоболка  шприц

патерица  рентген  машина за ултразвук
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ataque cardíaco  vírus  bactéria

AVC  diabetes  diarreia

gripe  cancro  asma

dor de garganta  queimadura de sol  dor de dentes

alergia  infeção  dor de estômago

seringa  dor de cabeça  cãibra

aparelho ultrassónico  raio X  muleta
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гипс
мало

 инвалидска количка  гипс
големо

пулс  повреда  итна служба

потрес на мозокот  изгореница  фрактура

пилула за контрацепција  тест за бременост  
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gesso  cadeira de rodas  emplastro

emergência  lesão  pulso

fratura  queimadura  concussão

 teste de gravidez  pílula
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Empregos
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доктор  медицинска сестра  полицаец

претседател  капетан  детектив

пилот  професор  наставник

адвокат  секретарка  асистент

судија
суд

 менаџер  готвач

таксист  возач на автобус  модел

уметник  премиер  фармацевт
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polícia  enfermeira  médico

detetive  capitão  presidente

professor  professor  piloto

assistente  secretária  advogado

cozinheiro  executivo  juiz

modelo  motorista de autocarro  taxista

farmacêutico  primeiro-ministro  artista
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пожарникар  заболекар  претприемач

политичар  програмер  стјуардеса

научник  воспитувачка во градинка  архитект

сметководител  консултант  обвинител

генерален менаџер  телохранител  земјопоседник

келнер  обезбедување  војник

рибар  чистач  водоводџија
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empresário  dentista  bombeiro

assistente de bordo  programador  político

arquiteto  educadora de infância  cientista

procurador  consultor  contabilista

senhorio  guarda-costas  gerente

soldado  segurança  empregado de mesa

canalizador  empregado da limpeza  pescador
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електричар  фармер  рецепционер

поштар  касиер  фризер

автор  новинар  фотограф

спасувач  пејач  музичар

актер  репортер  тренер

судија
спорт
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rececionista  agricultor  eletricista

cabeleireiro  caixa  carteiro

fotógrafo  jornalista  autor

músico  cantor  nadador salvador

treinador  repórter  ator

  árbitro
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Negócios
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пари  канцеларија  стрес

осигурување  персонал  оддел

плата  адреса  писмо

телефонски број  URL  е-маил адреса

веб страница  е-маил  потпис

загуба  профит  клиент

износ  кредитна картичка  лозинка
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stress  escritório  dinheiro

departamento  funcionários  seguro

carta  endereço  salário

endereço de correio
eletrónico  endereço  número de telefone

assinatura  correio eletrónico  sítio eletrónico

cliente  lucro  perda

palavra-passe  cartão de crédito  montante
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банкомат  данок  соба за состаноци

бизнис картичка  ИТ  човечки ресурси

правен оддел  сметководство  маркетинг

продажба  колега  работодавач

вработен  забелешка  презентација

папка
канцеларија

 гумен печат  проектор

пакет  марка  плик
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sala de reuniões  imposto  caixa automático

recursos humanos  tecnologias de informação  cartão de visita

marketing  contabilidade  departamento jurídico

empregador  colega  vendas

apresentação  nota  empregado

projetor  carimbo  pasta

envelope  selo  encomenda
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прелистувач  инвестиција  берза

книжни пари  монета  камата

заем  број на сметка  банкарска сметка
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bolsa de valores  investimento  navegador

juros  moeda  nota

conta bancária  número de conta  empréstimo
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Dispositivos
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телефон  ТВ сет  камера

радио  вентилатор  клима уред

машина за кафе  тостер  правосмукалка

фен  чајник  машина за перење садови

шпорет  рерна  микробранова печка

фрижидер  машина за перење  далечински управувач

слушалка  глувче  тастатура
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câmara  televisão  telefone

ar condicionado  ventoinha  rádio

aspirador de pó  torradeira  máquina de café

máquina de lavar louça  chaleira  secador de cabelo

micro-ondas  forno  fogão

controlo remoto  máquina de lavar roupa  frigorífico

teclado  rato  auscultador
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хард диск  УСБ стик  скенер

принтер  екран
лаптоп

 лаптоп

робот  звучник  
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digitalizador  memória USB  disco rígido

portátil  ecrã  impressora

 altifalante  robô


